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Repræsentantskabsmødet 1966

Viborgs borgmester, landsretssagfører Ringgård 
Christensen, byder velkommen. - Til højre for
bundets forretningsudvalg.

Med repræsentanter fra samtlige for
bundets 32 tilsluttede organisationer af
holdtes søndag den 30. oktober det år
lige repræsentantskabsmøde.

VELKOMMEN TIL VIBORG 
Efter en kort velkomst ved formanden 
for den arrangerende organisation, 
Johs. Niichel, bød Viborgs borgmester, 
landsretssagfører Ringgård Christensen, 
på byens vegne velkommen til det sted

i landet, hvor — som borgmesteren ud
trykte det — den historiske puls banker 
stærkere end noget andet sted. Vi tak
ker, fordi Dansk Firmaidræts Forbund 
har henlagt sit årsmøde til vor by, og 
jeg tillader mig at udtrykke håbet om, 
at De må få et godt møde, fortsatte 
borgmesteren. Skulle nogen få tid til 
overs, vil De ikke fortryde, hvis De kik
ker lidt nærmere på vor by.
Til slut redegjorde borgmesteren for det 
idrætslige arbejde i byen og roste her
under VFOF’s ledelse for det pæne 
stykke arbejde, de havde ydet og fortsat 
ydede på deres område, -—- firmaidræt
ten.
Endelig oplyste borgmesteren, at man 
håber at kunne gå i gang med opførel
sen af træningshal nr. 2 i byen i løbet 
af 1967.
Forbundets formand, H. Agerskov Pe
dersen, København, fik herefter ordet 
og bød på forbundets vegne velkommen 
til årsmødets gæster og repræsentanter. 
Henvendt til de lokale gæster, specielt 
borgmesteren og formanden for de sam
virkende idrætsklubber i Viborg, ud
trykte Agerskov Pedersen håbet om, at 
man fremover måtte finde frem til et 
samarbejde mellem firmaidrætten og 
den øvrige idræt, således som dette er 
sket de fleste steder, hvor forbundet har 
organisationer. Alene ordet „samvir
kende idrætsklubber", sagde formanden, 
ligesom siger, at der må være tale om 
et organ, der omfatter alle idrætsgrene 
og -udøvere i byen. Og at alle har lige 
ret til at få del i de ting, som byen kan 
stille til rådighed af lokaler og baner, 
må naturligvis være lige så klart. 
Agerskov Pedersen overbragte repræ-
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Agerskov Pedersen overrækker forbundets hæders
tegn til - fra venstre - K. B. Jensen og Steffen Chris
tensen, Horsens, samt Rolf Knabenhans, Haderslev

sentanterne en hilsen fra forbundets 
æresmedlem og tidligere formand, A. 
Agerbæk, København, som desværre 
ikke kunne være til stede på grund af 
sygdom. Fra mødet sendtes en telegra
fisk hilsen til Agerbæk med ønsket om 
snarlig bedring.
På bestyrelsens vegne foresloges her
efter Poul Kjeldsen, FKBU, som diri
gent, hvilket forsamlingen tilsluttede 
sig.

BERETNING
I sine kommentarer til den forud for 
mødet udsendte bogtrykte beretning 
kom Agerskov Pedersen ind på de nu
tildags mere og mere om sig gribende 
erhvervssygdomme, som i mange til
fælde slet og ret skyldes manglende mo
tion. Vi ved, sagde formanden, at vi på 
dette område kan gøre en stor indsats 
fra firmaidrættens side, og vi er parat 
til at tage fat. Ikke mindst via vort 
kursusarbejde håber vi at kunne få

mange ledere i tale, ledere som herefter 
kan viderebringe deres tilegnede viden 
til deres klubkammerater derhjemme. 
Mon f. eks. ikke de, der hørte rektor 
ved Danmarks Højskole for Legems
øvelser, Hermod Andersen, på vore kur
ser i foråret i København, Slagelse eller 
på ,,Søhus“, har fået stof med hjem til 
eftertanke, — vi tror det.
Forbundet tilbyder i år sine organisa
tioner støtte til kursusarbejdet på lokalt 
plan, og det er vort håb, at det til for
målet afsatte beløb må blive brugt til 
sidste øre.
Inden for det sidste regnskabsår er ble
vet optaget to nye organisationer i for
bundet, nemlig Vejen og Omegns Firma
sport og Grenå Firmasport. Vi byder 
begge organisationer velkommen i vore 
rækker og håber, de må blive tilfredse 
med medlemsskabet.
Aktiviteten i det forløbne år har ikke 
stået tilbage for tidligere år, fortsatte 
formanden. Klubhus- og halbyggeri flo
rerer over hele landet, og så sent som 
i går var vi fra forretningsudvalgets 
side med til at indvie værtsorganisatio
nens nye klubhus. A f tipsmidlerne har 
vore organisationer i Esbjerg, Slagelse 
og Frederikshavn i det forløbne regn
skabsår modtaget 40.000,00 kr. til så
danne byggeprojekter.
Også på det internationale område vok
ser firmaidrættens organisation støt og 
roligt. Der har således i sommerens løb 
været afholdt en konference i Stock
holm, hvori deltog repræsentanter fra 
en lang række europæiske lande.
Fra Finland har vi fået en forespørgsel 
om, hvorvidt vi kunne tage mod et par 
repræsentanter og vise dem, hvorledes 
vi arbejder. Vore finske venner skal 
være velkomne, —  vi tror ikke, det bli
ver svært at finde en eller flere orga
nisationer, som vil tage pænt imod dem.

For så vidt angår revisionen af tips
loven, kan vi kun afvente, at den kom
mer til behandling i folketinget. I sidste 
samling blev behandlingen som bekendt 
udskudt, og det er vel et spørgsmål, om 
man på Christiansborg kan finde plads 
til revision af loven i denne samling. 
Sker det, er vi naturligvis i forretnings
udvalget opmærksom herpå og skal vide
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Formamdene for Vejle Firma Sport og Dansk 
Kødindustri og Slagteri Idrætsforbund, Åge Jør
gensen og Sven Larsen med forbundets bannere.

at tale firmaidrættens sag „på rette tid 
og sted“.
Om forbundets medlemsblad, DANSK 
FIRMAIDRÆT, oplystes, at Allan An
dersen har ønsket at fratræde som 
redaktør ved årsskiftet og helt hellige 
sig tilrettelæggelsen af forbundets kur
susarbejde. Formanden bød den nye 
redaktør, Ole Olsen, velkommen til et 
ulønnet, slidsomt og interessant stykke 
arbejde, og appellerede til organisatio
nerne om at finde frem til en lokal kon
taktperson, hos hvem redaktøren kan 
rekvirere stof, når bladet skal udsendes. 
I sine afsluttende bemærkninger om
talte formanden det i august måned af
holdte formandsmøde. Fra forbundets 
side var vi uhyre tilfredse med dette 
mødes forløb. Hvorvidt det skal blive 
en tradition fremover, får stå hen, men 
„Juelsminde-mødet“ frister unægtelig til 
gentagelse.

OVERRÆKKELSE AF BANNERE 
OG HÆDERSTEGN
Ved årsmødet blev overrakt bannere til 
organisationerne DKSI og Vejle Firma 
Sport, der begge har rundet de ti første 
år.
På indstilling blev forbundets hæders
tegn tildelt K. B. Jensen og Steffen 
Christensen, begge Horsens, samt R. 
Knabenhans, Haderslev.

AGERBÆK-POKALEN 
Overrækkelsen af Agerbæk-pokalen 
rummede i år ikke den helt store spæn
ding, som det har været tilfældet de tid

ligere år. Der kunne faktisk kun blive 
tale om én bestemt person, nemlig Hans 
Thomsen, Århus. Hans Thomsen havde 
forud for mødet meddelt, at han ikke 
ønskede genvalg til bestyrelsen, og en 
bedre måde at takke Hans Thomsen for 
hans store arbejde for firmaidrættens 
sag, såvel på lokalt som på lands plan, 
kunne ikke findes.
Med minutlangt bifald hyldede de til
stedeværende repræsentanter stående 
,,Hans“ .
TYND DEBAT
Dirigenten stillede herefter formandens 
aflagte beretning under debat, men vi 
mindes vist ikke at have haft en så tynd 
diskussion omkring forbundets arbejde 
som netop i år. I indlæggene beskæf
tigede mere end halvdelen af talerne sig 
med at sige tak for hædersbevisninger, 
de havde modtaget. Mon ikke man ved 
kommende repræsentantskabsmøder bør 
undlade, at formanden afslutter sin be
retning med at uddele nåle og pokaler. 
Det må stå alle repræsentanter klart, 
at det, der skal diskuteres, er forbun
dets arbejde i det forløbne år på grund
lag af den udsendte beretning og for
mandens mundtlige kommentarer på 
selve mødet.
E. Kjærgaard Kristensen, FKBU, appel
lerede til forretningsudvalget om nøje 
at følge den megen snak, der for tiden 
er om firmaidrætten i visse blade. Det 
er ikke alene vedrørende snakken om 
tipspengene, I må være på vagt, sagde 
han.
K. B. Jensen, Horsens, oplyste, at man

Hans Thomsen, Århus, med Agerbæk-pokalen. 
I baggrunden årsmødets dirigent Poul Kjeldsen, 
F. K. H. U.
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Forslaget om skriftlig afstemning af bestyrelsens 
forslag om deltageberettigelse kom fra Nyborgs 
og Slagelses repræsentanter.

fra de kommunale myndigheder havde 
modtaget et brev, hvori man udbad sig 
oplysninger om, hvorvidt organisationen 
i årets løb udbetalte nogen form for 
penge til ledere. K. B. Jensen spurgte, 
om forbundet ikke kunne forhindre, at 
sådanne breve blev udsendt, idet det 
formentlig står alle klart, at idræts
lederarbejde i Danmark er ulønnet. For
bundets formand svarede, at man også 
i forretningsudvalget havde fået en så
dan henvendelse fra myndighederne, ■— 
han tilrådede organisationerne at be
svare en sådan henvendelse med nøj
agtige oplysninger. Hvad angår de per
soner, der modtager diæter, f. eks. ved 
rejse i organisationens tjeneste, sagde 
formanden, kan jeg kun tilråde, at man 
opfører alle de modtagne kontantbeløb 
som indtægt og så samtidig fører dem 
som udgift på selvangivelsen.

Hans Thomsen, Århus, takkede -— tyde
ligt bevæget — for den hyldest, der var 
blevet ham til del. Han takkede for 
mange års godt samarbejde til alle de 
ledere, han havde været i kontakt med 
i tidens løb og udtrykte håbet om, at 
forbundet må fortsætte sin støtte vækst 
fremover. Men jeg be’r jer om også at 
tænke på, at forbundet *—• måske ikke 
netop nu, så dog om kort tid — kan 
komme til at trænge til en fornyelse 
i sin strukturopbygning.
Herefter stillede dirigenten bestyrelsens 
beretning under afstemning. Den god
kendtes énstemmigt.

REGNSKABSAFLÆGGELSE 
Forbundets kasserer, Carsten Sørensen, 
København, beklagede indledningsvis, 
at man i år mødte med et så stort over
skud på driftsregnskabet, som tilfældet 
var. Det ligesom vidner om, at vi ikke 
har lært at bruge de penge, der bliver 
os tildelt. Jeg håber, at vi allerede i det 
kommende år må være i stand til at 
bruge de på de enkelte poster budget
terede beløb fuldt ud.
Specielt kursus og blad-kontiene frem
viser et stort overskud. For så vidt an
går kursuskontoen måtte vi konstatere, 
at ikke mange organisationer ville være 
med fra starten hvad angår arrange
menter af lokale kurser. Det er vort håb, 
at dette ændres, og at vi allerede i løbet 
af november måned må modtage hen
vendelser på den udsendte indbydelse til 
kurser i vinterens løb med eller uden 
anden form for bistand fra forbundets 
side end den økonomiske. Overskuddet 
på forbundets bladkonto skyldes først 
og fremmest, at man har skiftet bog
trykker.

INDKOMNE FORSLAG 
Uden større diskussion vedtoges besty
relsens forslag om, at næste års Firma- 
idrættens Dag henlægges til Randers. 
Formanden for Randers Firma Sport, 
Jørgen Riisom, takkede og meddelte, at 
man i øjeblikket i Randers undersøgte 
muligheden for at få skydning med på 
programmet. Den endelige stilling her
til vil blive taget af det stævneudvalg, 
der om kort tid nedsættes.
Bestyrelsens andet forslag, om ændring 
af en af paragrafferne i forbundets love 
omhandlende deltageberettigelse, blev 
til gengæld genstand for stor diskussion. 
Forslaget var udførligt omtalt i sidste 
nr. af DANSK FIRMAIDRÆT, og vi 
skal her nøjes med at konkludere, at 
forslaget ved den skriftlige afstemning 
fik 52 stemmer, medens 47 stemte imod. 
Da der krævedes mindst 2/3 af de af
givne stemmer, forkastedes altså for
slaget.

BUDGETFORSLAG
Kassereren fik på kort tid det fremlagte 
budgetforslag vedtaget, således at han
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kunne gå i gang med at udbetale de i 
budgetforslaget foreslåede udlodninger 
af administrationstilskud til organisa
tionerne.
En morsom episode opstod, da den ny- 
optagne organisation, Grenå Firma
sport, ved Peter Hajslund, forespurgte 
om muligheden for at få et mindre be
løb stillet til rådighed, selv om man vid
ste, at dette almindeligvis ikke var ko- 
tume det første år, man var medlem. 
Da man imidlertid kunne henvise til et 
fortilfælde, hvor det var sket, efterkom 
forbundets kasserer ønsket og tildelte 
organisationen 600,00 kr. Episoden fik 
formanden til at citere de kendte ord 
„at tale er sølv, — at tie er guld“ . Nå, 
— meget sølv er jo også bedre end lidt 
guld.
I sine afsluttende bemærkninger til 
budgetforslaget gjorde kassereren det 
klart, at man ikke fremover uden videre 
vil tolerere, at organisationerne ikke 
indsender f. eks. indberetningsskema-

Flere organisationer havde taget »lillemor« med 
til Viborg, - her Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbunds repræsentanter.

erne til den fastsatte tid, men vil gå 
over til at gøre brug af retten til at 
nedsætte en sådan organisations tips
tilskud.

VALGENE
Bortset fra genvalgene af forbundets 
sekretær, Rich. Janner, København, og 
forbundets kasserer, Carsten Sørensen, 
København, krævede næsten alle valg 
skriftlig afstemning, da der var opstil
let flere kandidater, end der var pladser. 
Til bestyrelsen genvalgtes Allan Ander
sen, København, og Henning Jensen, 
Kolding, medens man nyvalgte Jørgen 
Riisom, Randers, til pladsen efter Hans 
Thomsen.
Også suppleantvalget til bestyrelsen 
krævede skriftlig afstemning. Resulta
tet blev, at følgende 3 suppleanter blev 
valgt: Emil Jensen, Århus, Henry Jep
sen, DJIF, og Eivind Nielsen, Ålborg. 
Bordtennisudvalget fik ligeledes et nyt 
medlem. Her genvalgtes Ej gon Bertel
sen, Svendborg, og Louis Rug aard, Kø
benhavn, medens Sven Larsen, DKSI, 
nyvalgtes.

DET FREMTIDIGE ARBEJDE 
Under dette punkt efterlystes af Alfred 
Petersen, Odense, at forbundet optager 
badminton på sit program på samme 
måde, som man nu afholder stævner i 
fod- og håndbold samt bordtennis. For
manden svarede, at man var opmærk
som herpå, men at man sikkert ikke 
kunne skaffe de fornødne lokaler til et 
sådant stævne i én by.

ESBJERG NÆSTE ÅRS 
MØDESTED
I kamp med Sønderborg og Vejle lykke
des det Esbjerg Firma Idræts formand, 
Karl Randrup, at hente arrangementet 
af næste års repræsentantskabsmøde 
hjem til Esbjerg. Ikke mindst dette, at 
han stillede de tilstedeværende i udsigt, 
at de kunne få lejlighed til at se den 
hal, de sikkert alle havde hørt lidt om, 
og for visse personers vedkommende 
måske også bidraget til, var vægtige 
afgørende argumenter. A. A.
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Årsmødets gæstebord. Fra venstre mod højre - Viborgs borgmester, Ringgård Christensen, - formanden 
for Viborg Fodbolddommerklub, Jørgen Petersen - formanden for samvirkende idrætsklubber, Robert 
Vognsen - viceformand i Norges Bedriftsidrettsforbund, FAlef Frydendal - »Dansk Firmaidræts« 

redaktør fra 1. januar 1967, Ole Olsen, København.

R e n t  U G  til Viborg
Fint a rran gem en t af forbundets årsm øde

Det er altid med en vis spænding, man 
den sidste søndag i oktober hvert år 
begiver sig afsted til Dansk Firmaidræts 
Forbunds årsmøde, for såfremt rammen 
omkring det hele — arrangementet be
tragtet som helhed -— ikke er i orden, 
bliver årsmødet ikke husket ret længe 
af mødedeltagerne.
Johs. Niichel, formand for dette års
mødes arrangerende organisation, havde 
sammen med sine bestyrelseskolleger 
gjort et godt stykke arbejde. Ikke alene 
selve mødet — bordopstilling, højttaler

anlæg, forplejning osv. -— klappede rent 
arrangementsmæssig som det skulle, 
men også andre ting vil man huske 
årsmødet 1966 for.
For alle repræsentanter, som på grund 
af afstandene nødvendigvis måtte ind
finde sig i Viborg dagen før årsmødet, 
havde den arrangerende organisation 
tilrettelagt en hyggelig kammeratskabs
aften i Viborg-Hallens lokaler. Med Hen
ning Nielsen som en strålende quizleder 
og konferencier gik det slag i slag, efter 
at man ved „det store kolde bord“ havde 
fået stillet sulten.
Fra alle sider kunne man ved årsmødets 
afslutning være enige om at sige tak til 
Viborg for det veltilrettelagte og gen
nemførte arrangement. A. A.
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Fra årsmødets trykte  
beretning
Om medlemstallet
. . . 1.810 klubber med ialt 82.758 aktive 
medlemmer. I forhold til sidste år er 
dette en fremgang på 141 klubber og 
5.717 aktive medlemmer. Det samlede 
medlemstal, heri medregnet aktive og 
passive, udgør nu 139.021 medlemmer.

Om formandsmødet
Vi fik mange nye impulser, og sundt 
er det jo altid at høre ting klargjort 
fra „den anden side".

Om halbyggeri
. . .  og mon ikke de to organisationers 
strålende arbejde (Esbjerg og Slagelse) 
kan have en inspirerende virkning, nu 
da man har set, at det k a n  gøres.

Om Firmaidrættens Dag 
28 af vore by- og landsorganisationer 
deltog i stævnet, så mon vi ikke til 
næste år, når Randers Firma-Sport an
tagelig skal tage sin tørn som stævne
arrangør, kan melde fuldt hus. Vi håber 
det.
Om økonomien
Vi har imidlertid forsynet vor ansøg
ning til indenrigsministeriet med en på
tegning om, at såfremt tipsloven kom
mer til revision i indeværende regn
skabsår, ønsker forbundet sin ansøgning 
behandlet i relation til det forhandlings
grundlag, der kommer til udtryk i den 
nye lov.

Om kursusarbejdet
En anden erfaring, der er gjort, er, at 
tilsyneladende er foredragsholdere fra 
„vore egne rækker" at foretrække.

Om klubhusbyggeri
Mange er i gang. Viborg og Svendborg 
står foran indvielsen, Brønderslev er i 
gang med at udvide deres klubhus, og 
Frederikshavn har i sommer indviet et 
nydeligt klubhus. Nogle organisationer 
er i gang med at ombygge og moderni
sere ældre klubhuse. Jo, det er et om
råde, hvor der sker en glædelig udvik
ling.

Om årets arbejde som helhed 
Et godt år kan vi lægge bag os, et år, 
hvor arbejdsglæde, initiativ og virkelyst 
har bragt firmaidrætten yderligere et 
stykke vej fremad.

Nye folk i forbundets
tjeneste *. .
Som omtalt andetsteds i bladet resulte
rede årsmødet i Viborg den 30. oktober 
i visse personskifter inden for bestyrel
sen og udvalgene, ligesom forbundets 
blad fik ny redaktør (fra og med næ
ste nr.)
DANSK FIRMAIDRÆT bringer i sit 
næste nr, en præsentation af de pågæl
dende personer.
Fra undertegnedes side skal lyde en tak 
til de personer ude omkring i organisa
tionerne —- der i den årrække jeg har 
redigeret forbundets blad — har sendt 
mig stof til bladet, når jeg bad derom. 
Det er mit håb, at disse „lokal korres
pondenter" vil fortsætte deres gerning 
overfor den nye redaktør, ligesom jeg 
tillader mig at udtrykke håbet om, at 
flere „lokal korrespondenter" må kom
me til. Allan Andersen.

Også je g  
tipper hver uge, -

gør du?
Ved at tippe 
støtter du 
dansk idræt, - 
også
firmaidrætten!
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Hvilken organisation bliver den næste?

Med Randers Firma-Sport som den sidst 
tilkomne har nu seks af forbundets or
ganisationer deres eget b o g t r y k t e  
medlemsblad.
Dette resultat er naturligvis langtfra 
tilfredsstillende, og vi kan fra forbun
dets side kun animere — i hvert fald 
de større organisationer — til at skæn
ke et sådant arbejde den største bevå
genhed.

At have et kommunikationsmiddel fra 
en organisations ledelse til hver enkelt 
medlem i de organisationen tilsluttede 
klubber er af meget stor betydning for 
det daglige arbejde.

DANSK FIRMAIDRÆT bringer oven
stående de eksisterende seks blades 
„hoveder".
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Nyttige håndbøger for foreningsledere
Af håndbøger med indhold af interesse for foreningsledere er der gennem årene 
udsendt en del, men af en eller anden grund findes ikke -  såvidt red. har kun
net skaffe oplyst ved henvendelse til forskellige boghandlere -  nogen samlet over
sigt over disse bøger.
DANSK FIRMAIDRÆT bringer her en fortegnelse over bøger ,som det på det 
varmeste kan anbefales enhver foreningsleder at læse. De fleste af bøgerne vil 
formentlig kunne lånes på bibliotekerne.
Skulle en læser i denne oversigt savne en eller flere bøger, som pågældende i sin 
egenskab af foreningsleder har haft glæde af at læse, hører vi gerne nærmere 
herom, idet vi da i et senere nummer af forbundets blad vil bringe en ny over
sigt over egnet litteratur for foreningsledere.

Bogens titel:

Moderne møder
Man skal lære så længe
man leder

Blanket og skrivemaskine 
Foreningen og dens 
virksomhed
TALE-TEKNIK-MØDE 
Organisation og tillids
mand

Kassebog for foreninger
og klubber
Dirigenten
Lærebog for Talerkursus 
Talerkunstens teknik 
Grundbog for talere 
Talerkunst
Talerkunstens Teknik

Lederskabets psykologi

Samarbejdets psykologi 
Kolonne-kassebog for 
idrætsforeninger og 
-klubber

Forfatter:

Bent Pihi 
Sv. Erik Bjerre 
Jørgen Krømmelbein 
Carl Nissen 
Ole Vennerlund

Ole Koch

Ernst Kjerrumgaard

Chr. Christiansen 
Lars Pedersen 
Egil Forchhammer 
Knud Bruun Rasmussen 
Knud Bruun Rasmussen 
Ninn Hansen, Erik og 
Alf Bent Hermann 
Joakim Israel og 
Fingal Ström 
Gunnar Hjelholt

Udsendt af:

Arb. Oplysningsforbund 
Dansk Ungdoms Fælles
råd på AOF’s forlag

Bibliotekscentralen

Dansk Idræts-Forbund 
Arb. Oplysningsforbund

Fællesrådet for danske 
Tjenestemands- og 
Funktionærorg. (FTF)

Danmarks Sparekasser 
Forlaget „Fremad" 
Taleteknisk Inst., Kbhvn. 
Arb. Oplysningsforbund 
Nyt Nordisk Forlag 
Hirschsprungs Forlag 
Folkeligt Oplysnings 
Forbund

Arb. Oplysningsforbund 
Forlaget „Fremad" 
Danmarks Sparekasser 
(udsendes først omkring 
årsskiftet 1966-67)
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Formanden for Viborg Fag- og Firmasport, Jobs. Niichel, i samtale med forbundsformand, H. Agerskov
P e d e r s e n , foran det nye klubhus.

Klubhusindvielse 
i Viborg
Viborg Fag- og Firmasport har nu ind
taget en plads i kredsen af klubhus
ejende organisationer inden for forbun
det. I forbindelse med afholdelsen af 
årets repræsentantskabsmøde i Viborg 
hiavde VFOF indbudt til indvielse af 
organisationens nyopførte klubhus på 
arealerne ved Søndersø.
I dejlige omgivelser på et areal, som 
VFOF indtil videre har fået overdraget 
brugsretten til, har man ved hjælp af 
frivillig arbejdskraft opført et smukt 
og særdeles hensigtsmæssig indrettet 
klubhus, som VFOF har den største 
grund til at være stolt over.
Huset er bygget i gasbeton. Det er hvid
malet udvendigt, og inden døre er rum
mene holdt i lyse, indbydende farver. 
Gulvarealet er på 107 m-, og huset er for
uden med to store omklædningsrum ind
rettet med dommerværelser, bad og toi
letter m. v. Arkitekt er Ulrich Pedersen, 
Viborg, der vederlagsfrit har tegnet hu
set, ja endog egenhændigt har deltaget 
i opførelsen. Byggeudgifterne anslås til 
ca. 25.000 kr., tillagt værdien for den

frivillige arbejdskraft. VFOF har skaf
fet disse penge dels ved en byindsamling 
og salg af byggefondsmærker, dels ved 
et tilskud fra tipstjenesten på 8000 kr. 
Ved indvielsen var repræsentanter fra 
forbundets hovedbestyrelse og en lang 
række gæster fra byen til stede. Be
givenheden indledtes med en kort vel
komsttale af VFOF’s formand, Johs. 
Niichel, der tillige bragte organisatio
nens tak til alle, der på den ene eller 
anden måde havde bidraget med hjælp 
til opførelsen af det smukke hus, som 
ved denne lejlighed skulle tages officielt 
i brug.
Dernæst fik forbundsformanden, H. 
Agerskov Pedersen, København, ordet, 
og han udtalte sin store beundring over, 
at en „grønskolling" som VFOF —  en 
af de yngste organisationer i forbundet 
—- var nået så vidt, at man turde påtage 
sig den store opgave, som et sådant 
byggeri er. Han roste VFOF’s ledere 
for det mod og den stædighed, der 
trods mange vanskeligheder var lagt 
for dagen, og han syntes, at lønnen 
herfor ikke kunne være blevet bedre. 
Herefter foretog Agerskov Pedersen den 
officielle indvielse, og han sluttede med 
ordene:
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„ Lægge navn til dette hus vil vi 
ikke, men initialerne vil vi gerne 
have lov at lægge til, og hermed 
overrækker jeg  — foreløbig kun 
symbolsk — de fire bogstaver 
V F O F. Husets arkitekt vil herefter 
få frie hænder til at tegne, udføre 
og opsætte forbundets gave på klub
husets facade

Derefter udbragte forsamlingen et 
leve for VFOF og organisationens nye 
ejendom. Efterfølgende talere udtrykte

Eget klubhus
Svendborg Firma Sport fik lørdag den 
15. oktober foden under eget bord ved 
indvielsen af et nyt klubhus, der er pla
ceret i forbindelse med fodbold- og 
håndboldbaneme i Dronningemaen.
Huset, der er på 220 m2, er fordelt på 
en opholdsafdeling bestående af et stort 
lokale til bordtennis og større møder 
m. m., bestyrelseslokale samt køkken og

alle deres glæde over det smukke re
sultat, der er kommet ud af de mange 
anstrengelser, og endvidere håbet om, 
at det nye klubhus måtte blive rammen 
om sund og god udvikling af firmaspor
ten i Viborg.

Dagen sluttede med en sammenkomst 
i restaurationen i Viborghallen, hvor 
VFOF’s bestyrelse havde sørget for en 
god og festlig optakt til den efterføl
gende dags strenge opgave. O. O.

i Svendborg
toilet. Den anden afdeling består af 4 
omklædningsrum med bad (varmt og 
koldt vand) samt dommerrum og 2 toi
letter.
Klubhuset er opført ved frivillig ar
bejdskraft, hvor især bestyrelsens med
lemmer har været flittige, — ca. 3000 
arbejdstimer er lagt i opførelsen.
Ved indvielsen havde vi den glæde, at

Svendborg Firma Sports nye klubhus.
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Svendborgs borgmester. Sv. Å. Andersen, taler ved indvielsen. Til venstre står organisationens for
mand, Ejgon Bertelsen.

mange firmachefer var mødt, og flere 
af dem tog ordet for at prise det ud
førte arbejde. Selve indvielsen blev fore
taget af borgmester Sv. Å. Andersen. 
Klubhuset har ialt kostet små 100.000 
kr., men udover dette beløb kommer 
forskellige gaver, f. eks. køleskab - byg
ningsmateriale - konferencebord (pali
sander) til bestyrelsesværelset - elek
trisk ur samt (indsamlet blandt klub
berne) en flagstang med flag og ban

ner - radio m. grammofon m. m. Hertil 
kommer yderlig ret store kontante til
skud fra firmaer o. 1. samt ikke mindst 
kommunens tilskud i form af tekniske 
installationer til en værdi af ca. 21.000 
kr. og gratis arkitekt- og sagfører
bistand.
Vore medlemmer kan nu færdes i vel 
nok Svendborgs bedst indrettede og 
hyggeligste klubhus (det siges der 
blandt byens øvrige sportsklubber).

E. B.

SA G T OG S K R E V E T  sidst
Medlemsbladet
Vi kommer nu med andet nummer af 
vort medlemsblad, som er blevet mod
taget betydeligt bedre, end vi turde 
regne med på forhånd. Bestyrelsen er 
imidlertid bange for, at man tror, bladet 
er til for kun at give meddelelser fra 
bestyrelsen. Det er ikke korrekt.

(Fra Randers Firma-Sports
medlemsblad).

Kassereren har ordet 
For at kunne køre en idrætsforening 
med nogenlunde mening, må man sørge 
for en sikker balance mellem udgifter 
og indtægter.
Det er derfor af allerstørste vigtighed, 
at medlemmerne betaler deres kontin
gent rettidig — og ikke er 6 måneder 
b a g u d .

(Fra medlemsbladet for Ministerier
nes Idræts-Forening, København).
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Ekko fra Slagelse
Kl. 19,00 samledes alle deltagerne til 
spisning i Slagelse-Hallen. Her fik vi 
en særdeles morsom velkomst, idet hele 
ledelsen i Slagelse Firmasport samledes 
på musiktribunen og sang i kor en vel
komstvise lavet i dagens anledning. Det 
var noget, der gjorde sig.

(Erik og Erling i „ Jernbane Sport 
og Hobby", medlemsblad for Dan
ske Jernbaners Idræts- & Fritids
forbund).

BB’s skovtur
Adskillige har spurgt, hvorfor man 
kaldte denne tur for en skovtur, da man 
ikke så så meget som antydning af 
skov, men det er nu ikke helt rigtigt. 
Tjenerne „plantede" da en del på bor
det, og det lugtede da altid lidt af natur, 
når man løftede pegefingeren og sagde 
„6 grønne".

(Fra „BB", medlemsblad for Be
lysningsvæsenets Boldklub, Kø
benhavn ).

Et godt møde
Den 13.—14. august 1966 blev der af
holdt et formandsmøde i Dansk Firma
idræts Forbund.
Mødet var henlagt til „Færgegaarden" 
i Juelsminde —  HK’s nye kursuscenter. 
Lad det være sagt straks: Det var et 
godt møde med mange emner på dags
ordenen, bl. a. forbundets kursusvirk
somhed, tipsloven, bordtennismesterska- 
beme, Firmaidrættens Dag, agitation, 
medlemsbladet og deltager-berettigelse.

(Fra „Firma SPORT", medlems
blad for F. K. B. U., København).

Ikke andet at gøre
Følgende hold blev udelukket af tur
neringen efter at være udeblevet tre 
gange uden afbud:

(Fra Lyngby-Tårbæk Firmaidræts- 
Union’s meddelelsesmiddel til sine 
klubber, „Nyt fra L.T.F.U.“ ).

k 2$ st G LIM T fra hele landet  ̂ st &
Vor allerede længe igangværende vin
tersæson byder igen i år på fodbold, 
håndbold og badminton. Vi boltrer os 
tre fulde aftener i vor egen hal. De 

øvrige dage er hallen 
fuldt udlejet til andre 
idrætsklubber i byen, 
så dens tilstedevæ
relse har heldigvis 
vist sin berettigelse. 
Udover disse faste 

turneringer, der i løbet af vinteren vil 
blive krydret med forskellige handicap
turneringer m. v., kaster vi os i dagene

17.—20. november ud i en „Firmaudstil- 
ling-FM 66", der skulle varsle forret
ningsjulens komme. Det bliver en me
get stor udstilling med forskellige mor
somme indslag for publikum, optræden 
af kendte kunstnere m. m. Forhåbentlig 
krones anstrengelserne med held, så 
udstillingen, der kører med et meget 
stort budget, kan give et pænt overskud. 
Derudover forsøger vi i år at skabe en 
fornyelse af vore traditionelle andespil, 
så vi forhåbentlig kan få endnu flere i 
tale ved spillebordene. Den 26.— 27. no
vember inviterer Slagelse Firma-Sport
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til sit årlige store indendørs stævne om 
det uofficielle danmarksmesterskab i 
indefodbold for firmahold. Og vi glæder 
os til at se mange idrætsudøvere fra 
hele landet til både sportsligt og kam
meratligt samvær.
Efter vort halbyggeri har vi fået lidt 
mere tid, og nye tanker for foreningens 
fremtidige trivsel har meldt sig, så be
styrelsen i øjeblikket har kastet sine 
øjne på det mere foreningsmæssigt præ
gede og vil nok i vinterens løb forsøge 
arrangeret nogle klubaftener, hvor vi 
vil diskutere forskellige ting, invitere 
kendte personligheder til et lille fore
drag, evt. arrangere rundbordssamtaler 
og hvad vi ellers kan finde på. Så må 
tiden vise, om vore medlemmer er stemt 
for sådanne arrangementer. Vi håber 
det — for den slags ting hører også 
hjemme i en sund forening.

B. S.

Så er vi i Sønderborg, som vel overalt 
i landet, gået inden døre igen. Ganske 
vist ikke på så gode betingelser, og med 
så megen tid til rådighed, som i sidste 

sæson. Vi måtte skuf
fet se i øjnene, at vi, 
med de tildelinger af 
timetal de respektive 
steder, hvor vi havde 
søgt, måtte reducere 
kraftigt med hensyn 

til aktiviteten inden for fodbold og bad
minton. Allerværst blev det dog med 
håndbolden, idet vi her, og kun med 
stor velvillighed fra militærets side, 
kunne leje kasernens gymnastiksal et 
vist antal lørdag eftermiddage i løbet 
af vinteren. Et lyspunkt var der dog, 
idet lokaler til bordtennis blev stillet til 
rådighed i samme omfang som sidste år.

S. C.

På alle vore indendørs „fronter*1 kan 
meldes om stor aktivitet. I vor bowling
turnering — hvori deltager 43 hold — 

er indtil nu spillet ca. 
200 kampe, men også 
skytterne, bordtennis
spillerne og fodbold
spillerne er i fuld 
gang.
Som noget nyt har vi 
i samarbejde med 
Ålborg Bys og Om
egns Sparekasse af

holdt et klubkassererkursus med 24 del
tagere. I løbet af november prøver vi 
at afvikle et kursus for fodboldledere.

P. H. N.

Vi er færdige for i år med vore turne
ringer, der kun omfatter udendørs tur
neringer. Vinder af vor pulje A i fod
bold blev Etaterne, medens holdene fra 
Metallic tog sig af 
resten, fodbold pulje 
B samt dame- og S K I V E  
herrehåndbold.
Pokalerne til de vin
dende hold blev overrakt ved en afslut
ningsfest, hvor også hver spiller på de 
vindende hold fik en erindringsgave om 
sejren i form af en nål.
I øjeblikket undersøger vi muligheden 
af her i Skive at gøre brug af forbun
dets tilbud om arrangement af et kur
sus for vore ledere på lokalt plan.

J. H.

S.O.F .K.
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En af vore klubber, DSB, har stillet sine 
skydebaner til rådighed for unionen, 
hvilket bevirker, at vi i år også forsøger 

at arrangere en da- 
meturnering for at 
finde vor lokale „An
nie". Foruden skyd
ning har vi som sæd
vanlig bordtennis og 
keglespil på vort vin

terprogram. Fodbold og håndbold må vi 
fortsat drage udenbys for at dyrke, men 
det lysner. I efteråret 1967 påbegynder 
bystyret opførelsen af en hal. En sådan 
vil dog langt fra kunne dække alle klub
bers behov, hvorfor vi støt og roligt 
fortsætter med henlæggelser til vor 
egen halfond, der nu er på ca. 20.000 kr.

G. K.

Det mest glædelige, vi kan berette om, 
er, at formanden for byens skovudvalg 
-—- under hvem idrætsanlæg hører — 

hr. Svend Lund, som 
gæst på vor general
forsamling stillede os 
i udsigt, at der på det 
nye baneanlæg på Sø- 
holt ville blive plads 
også til firmaidræt
ten.

Kun takket være dette, at vi kunne 
låne Papirfabrikkens bane i sommerens 
løb, var det muligt at få afviklet vore 
turneringer.

Til vor bestyrelse er nyvalgt Henning 
Iversen, Fritz Sørensen og Herluf Han
sen. K. K.-J.

D A N S K

B e s t y r e l s e

Formand: H. Agerskov Pedersen, 
Vigerslevallé 118, Valby.
Telf. (0182) Valby 14 32.

Kasserer: Carsten Sørensen, 
Holsteins gade 5, København 0. 
Telf. (0176) Tria 39 06.

F I R M A I D R Æ T S  F O R B U N D
(stiftet 20. januar 1946)

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, 
Englandsvej 38 C, København S.
Telf. (01) 55 91 73.

Ej gon Bertelsen, Porthusvej 38, Svend
borg. Telf. (09) 21 17 98.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Telf. (09) 12 00 44.

Henning Jensen, Havesangervej 6, Kol
ding. Telf. (055) 2 72 62.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Telf. (051) 2 7145.

Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers.
Telf. (064) 2 60 32.

Allan Andersen, Jonstrupvej 229, 
Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Trykt i Kolding Folkeblads Bogtrykkeri.

Redaktion: Allan Andersen, Jonstrupvej 
229, Ballerup. Telf. (01) 97 54 57.

Dette nummer afsendt til organisatio
nerne 24. november 1966.
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T I L S L U T T E D E  O R G A N I S A T I O N E R
Alborg Firma Sport
Firmaernes Fodbold Forbund i Arhus

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport
Danske Jernbaners Idræts- og
Fritidsforbund
Dansk Kødindustri og Slagteri
Idrætsforbund
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma- 
Idrætsforbund
Frederikshavn Firma Klubber

Faaborg Firmasport

Grenå Firmasport 
Grindsted Firma Idræt

Haderslev Etat- og Firmafodbold 
Herning Firmaidræt

Hjørring Firma Sport
Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union 
Køge Firma Bold

Lyngby Taarbæk Firmaidræts Union

Nyborg Firma Sport 
Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Randers Firma-Sport 
Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt 
Slagelse Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firma- 
Klubber
Vejen og Omegns Firmasport
Vejle Firma Sport
Viborg Fag- og Firmasport

Eivind Nielsen, Ågade 32, Ålborg.
Emil Jensen, Set. Annagade 26,
Århus C.
Paine Bertelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev.
Bent Schmidt, Skolegade 2, Brørup. 
Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
Hvidovre.
Svend Larsen, Ørnevej 10,
Århus.
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg.
E. Kjærgaard Kristensen,
Englands vej 78, 1., København S.
Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
Fredericia.
Rudolf Graack} Søndergade 39, 
Frederikshavn.
H. Viggo Jensen, Klostergade 11, 
Faaborg.
Peter Hajslund, Havnevej 152, Grenå. 
Bent Jacobsen, Tingparken 46, 
Grindsted.
Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Haderslev. 
Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning.
Egon Sørensen, Blåsigvej 39, Hjørring. 
K. B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, 
Horsens.
Henning Jensen, Havesangervej 6, 
Kolding.
Harry Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Richardt Hansen, Østre Sandmarks
vej 14, Køge.
H .O. Ktichenthal, Lauggårdsallé 4, 
Søborg.
Erik Hanfgarn, Irisvej 16, Nyborg. 
Egon Nielsen, Saxovej 94,
Odense.
Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
Århus C.
Jørgen Riisom, Rindsvej 7, Randers. 
Knud Holden Jørgensen, Solsortvej 5, 
Silkeborg.
Jørgen Hansen, Hedetoften 54, Skive. 
Knud E. Pedersen, Øllemose pr. 
Flakkebjerg.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg.
Svend Christensen, Skriverløkken 23, 1., 
Sønderborg.
Chr. Petersen, Gammelby pr. Vejen. 
Aage Jørgensen, Pilevænget 9, Vejle. 
Johs. Niichel, Frejasvej 22, Viborg.
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